ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

______________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria nº 001, de 22 de outubro de 2021, torna público aos interessados, o
resultado do julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007/2021,
objetivando a contratação de empresa para execução das obras de Implantação de
Pavimentação Asfáltica, no Município de Lima Campos-MA, conforme Convênio CV
nº. 8.304.00/2020 (SICONV nº 905885), celebrado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o
Município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em

especial à luz da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, demais
condições estabelecidas no Edital e considerando que o critério de julgamento das
propostas de preços apresentadas pelas empresas participantes habilitadas na
licitação acima identificada foi do tipo menor preço global, a Comissão Permanente
de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

- Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora, a empresa

CONSTRUSERVICE – EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, situada na
Av. Santos Dumont, 01, MA-026, Margem Direita, CEP: 65.400-000, Codó – MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.643.644/0001-00, com proposta no valor global de R$
1.192.069,17 (hum milhão, cento e noventa e dois mil, sessenta e nove reais e
dezessete centavos);

- Classificar em 2º (segundo) lugar, a empresa IOS

EMPREENDIMENTOS EIRELI, situada na Rua 05, 12, Conj. Res. Pq. Nacional I,
Centro, CEP: 65.468-000, Matões do Norte – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.541.608/0001-51, com proposta no valor global de R$ 1.194.477,67 (hum milhão,
cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e sete
centavos); e

- Classificar em 3º (terceiro) lugar, a empresa A. PEREIRA

NASCIMENTO FILHO, situada na Rua Sussêgo, 152, Quadra 16, Conj. Sorriso da
Manhã, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
16.793.035/0001-65, com proposta no valor global de R$ 1.205.864,47 (hum milhão,
duzentos e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete
centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranhão, em 13 de maio de 2022.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

______________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Sr. Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa

Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021